fidem addendo firmabant, nihil ex communi mente procerum gentis
 delictum asseuerantes in nostros, sed per extimos quosdam latrones
 amnique confines euenisse, quae inciuiliter gesta sunt, etiam id quo-
 que addendo ut sufficiens ad facta purganda firmantes, quod muni-
 5 mentum extrui coeptum nec iuste nec opportune ad ferociam animos
 agrestes accedit. ad haec imperator ira uehementi percusus et inter 3
 exordia respondendi tumidior increpabat uerborum obiurgatorio so-
 nu nationem omnem ut beneficiorum immemorem et ingratam. pau-
 latimque lenitus et ad molliora propensior tamquam ictus e caelo /
 10 uitalique uia uoceque simul obstructa suffectus igneo lumine cerne-
 batur et repente cohibito sanguine letali sudore perfusus, ne labere-
 tur spectantibus et uilibus, concursu ministrorum uitiae secretioris ad
 conclau ductus est intimum. ubi locatus in lecto exiguae spiritus 4
 reliquias trahens nondum intellegendi minuto uigore cunctos agnos-
 15 cebat astantes, quos cubicularii, ne quis eum necatum suspicaretur, /
 celeritate maxima corrogarant. et quoniam uiscerum flagrante com-
 page laxanda erat necessario uena, nullus inueniri potuit medicus /
 hanc ob causam, quod eos per uaria sparserat curatueros militem
 pestilentiae morbo temptatum. unus tamen repertus uenam eius 5
 20 iterum saepiusque pungendo ne guttam quidem cruoris elicere potuit /
 internis nimietate calorum ambustis uel, ut quidam existimabant,
 arefactis ideo membris, quod meatus aliqui, quos haemorrhoidas
 nunc appellamus, obserati sunt gelidis frigoribus concrustati. sensit 6
 immensa ui quadam urgente morborum ultimae necessitatis adesse
 25 praescripta dicereque conatus aliqua uel mandare, ut singultus ilia
 crebrius pulsans stridorque dentium et brachiorum motus uelut

1 menti ♂ V | gentes V gentis G || 2 extimos V extimos EA extimos G ex-
 tremos Her. || 6 agreste V agrestes EAG || 7 respondiuditumdior ♂ V | obiur-
 gatio V obiurgatorio EAG | sono EAG || 9 et ad molliora add. G || 9.10 ictus
 telo uitalia, uoceque G || 10 abstracta VE adstricta Em2 Her. obstructa A
 C. F. W. M. obstricta G || 11 etrepene cubito V erumpente subito EA et repente
 cohibito G et r. coito Hermann et rigente subito C. F. W. M. et repente coacto
 Dederichs et tepente subito Wakefield Günther et torpente s. Pet. || 12 spec-
 tantibus et uilibus VG def. Sey. s. quibuslibet E s. exulibus Em2 (*in marg.*) A g
 s. peregrinis et uilibus Nov. s. multis et u. Her. c. c. def. Rolfe spectandus et u.
 Harmon c. c. spectantibus et uilioribus Fletcher | secretio ius V secretioris Em2
 (*in marg.*) G secretius A || 13 locutus VE locatus AG | exigua VE exiguae
 AG || 14 intellegendo V intellegendi G || 22 quas VA quos EG | heroidas VE
 haemorrhoidas A haemorrhoidas G || 23 nunc V def. Meurig-D. nos Kell. | nunc
 appellamus om. A | obserate V obseratae EA obserati G | concrustatae V con-
 crustatae EA concrustati G